## ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О некоторых вопросах в области защиты населения и территорий в Ставропольском крае от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

Дума Ставропольского края

CITTO

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О некоторых вопросах в области защиты населения и территорий в Ставропольском крае от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думь

Ставропольского жрая

Н.Т. Великдань

г. Ставрополь 27 июня 2024 года № 1124-VII ДСК

# ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О некоторых вопросах в области защиты населения и территорий в Ставропольском крае от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

### Статья 1

Внести в Закон Ставропольского края от 11 февраля 2020 г. № 18-кз "О некоторых вопросах в области защиты населения и территорий в Ставропольском крае от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 5 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";
  - 2) в статье 6:
- а) в части 4 слова "Органы исполнительной власти" заменить словами "Исполнительные органы";
- б) в части 5 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";
- 3) в части 2 статьи 9 слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";
  - 4) в статье 14:
- а) в части 1 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";
  - б) дополнить частью 3 следующего содержания:
- "3. Указанные в части 1 настоящей статьи резервы финансовых и материальных ресурсов могут использоваться при введении режима повышенной готовности в случае, если это предусмотрено порядком создания и использования резервов (резервных фондов), указанным в части 2 настоящей статьи.";
- 5) в статье 15 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";
- 6) в статье  $15^1$  слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом".

### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.



В.В. Владимиров